

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

استاد اکبر قریشی
۰۵ می ۲۰۲۲



استاد اکبر قریشی

سقوط دولت شاهی سر آغاز به قدرت رسیدن باند های وابسته و عقبگرا تر از قبل!



عده ای از نویسندگان و تحلیلگران را عقیده بر آن است که کودتای سفید محمد داوود خان زد و بند بود تا خانواده های اشراف شاهی را که باعث عقب مانی و فقر روز افزون کشور گردیده بود، بدینوسیله از خشم مردم نجات دهد و کودتای محمد داوود خان برای این منظور تدارک دیده شده بود.

خانواده های اشراف فئودال شاهی می خواستند هم خود و هم سلطه خود را برای سالهای زیادی دیگر تضمین کنند. در دوران شاهی افغانستان آبستن تحولاتی بود که مبارزات مردم روز تا روز رادیکال تر شده می رفت.

جنبش های آزادیخواهی و به میان آمدن احزاب و جریان های سیاسی باعث گردیده بود تا در دهه معروف به دهه دموکراسی حکومت های یکی پی دیگری سقوط کنند و هر حکومتی که به میان می آمد نمی توانست در برابر صد ها

اعتصاب کارگران و پیشه‌وران که نظر به قانون اساسی برای خواست‌های دموکراتیک‌شان بر پا می‌شد دوام بیاورد.

از جانب دیگر روشنفکران تحول‌طلب در سازماندهی اعتصابات و همکاری با کارگران فعالیت می‌کردند. جنبش‌های آن زمان محدود به خواسته‌های صنفی و اقتصادی کارگران باقی‌مانده و کارگران به سوی فعالیت‌های سیاسی کشیده می‌شدند.

داوود خان نظر به تمایلاتی که به روسها داشت پرچمی‌ها و خلقی‌ها را که از جمله مزدوران شوروی و رژیم شاهی بودند و رهبران‌شان علناً شاه را از جمله مترقی‌ترین پادشاهان به شمار می‌آوردند در کودتای خود سهیم ساخته و خود زمینه برپایی خود خانواده و کشور را مهیا گردانید.

با رویکار آمدن باند‌های خلق و پرچم، مزدوران روسیه به تصفیه‌های خونین دست زدند، روشنفکران و چپ‌های کشور بیشترین قربانی‌های جنایتکاران هفت‌ثوری بودند.

با تمام سبعیتی که آنها در برابر مردم انجام دادند چون در بین مردم پایگاهی نداشتند نتوانستند جنبش‌های آزادیخواهی مردم را نابود کنند. از طرف دیگر حمایه‌کنندگان‌شان روسها، خود در بحران‌های اقتصادی ناشی از جنگ افغانستان فرو رفته بودند که مجبور به ترک افغانستان شدند و نوکران خود را یتیم و بی‌سرپرست گذاشتند.

پرچمی‌ها برای نجات جان خود با "قربانی کردن گاو" کشور را به جهالت پیشگان اخوان واگذار کردند که تا امروز کشور در بحران‌های مزمن فرورفته است و هنوز هم راه بیرون رفت از این حالت در دیدرس نیست زیرا بیرون رفت از این بحران ضرورت به وحدت و تشکیلات دارد.

اگر امروز برای نجات کشور اقدامی صورت نگیرد به یقین فردا دیر خواهد بود اتحاد و مسلح شدن خواست زمان و خواست تمام‌توده‌هاست.